
 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

PLÁN REALIZACE ODBORNÉ PRAXE 

 

 

I. Uchazeč o zaměstnání 
 

ABSOLVENT  

 
Jméno a příjmení:  
 
 

 
xxx 
 

 

Datum narození:  xxx 

Kontaktní adresa:  xxx 

Telefon:  xxx  

Zdravotní stav dobrý: 
/zaškrtněte/ 

ANO NE 

Omezení /vypište/: -----  

V evidenci ÚP ČR od: 1.9.2020 

Vzdělání:  
 

střední s maturitní zkouškou – Střední škola Kostka, 
obor vzdělání Předškolní a mimoškolní pedagogika 
 

Znalosti a dovednosti: 
 

anglický jazyk, práce s počítačem, hra na klavír 

Pracovní zkušenosti: 
 

vše pouze v rámci odborné praxe – MŠ Kostka, DM 
při SŠ Kostka, MŠ Ratiboř, MŠ Sychrov Vsetín, MŠ 
Na Vyhlídce Val. Meziříčí, ZŠ, MŠ a PŠ Vsetín, ZŠ 
Sychrov Vsetín, letní 
tábory 
 

Absolvent se účastnil před nástupem 
na odbornou praxi v rámci aktivit 
projektu: 

rozsah druh 

a) Poradenství 1x0,5 hodina 
2x1 hodina 

 

Úvod do porad. Aktivit 
Tvorba životopisu, 
individuální poradenství 
 

 8 hodin Motivační klub 

b) Rekvalifikace   

   



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

II. ZAMĚSTNAVATEL 
 

 

Název organizace:  Základní škola, Mateřská škola a Praktická škola Vsetín 
 

Adresa pracoviště:  Turkmenská 1612, 755 01 Vsetín 
 

Vedoucí pracoviště:  
 

xxx 
 

Kontakt na vedoucího pracoviště:  xxx 

  

Zaměstnanec pověřený vedením    

odborné praxe – MENTOR 
 

 

Jméno a příjmení:  
 

xxx 
 

Kontakt:  xxx 

Pracovní pozice/Funkce Mentora 
 

zástupkyně ředitele školy – ZŠ speciální 
 

Druh práce Mentora /rámec 
pracovní náplně/ 
 

uvedení do problematiky a způsobu práce ve speciální 
škole (provoz školy, seznámení s dětmi a rodiči, specifika 
práce ve speciální škole, práce asistenta pedagoga ve 
speciální škole) 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

III. ODBORNÁ PRAXE 
 

 

Název pracovní pozice absolventa: 
 

asistent pedagoga 
 

Místo výkonu odborné praxe: 
 

Turkmenská 1612, 755 01 Vsetín 

Smluvený rozsah odborné praxe: 
 

12 měsíců 

Kvalifikační požadavky na 
absolventa: 
  

SŠ s pedagogickým zaměřením 
 

Specifické požadavky na 
absolventa: 
 

Spolehlivost, nekonfliktnost, pracovitost 

Druh práce - rámec pracovní náplně 
absolventa  
 
 

Vzdělávací a výchovná činnost podle přesně 
stanovených postupů a pokynů učitele nebo vychovatele 
zaměřená na speciální vzdělávací nebo specifické 
výchovné potřeby dítěte, žáka nebo studenta nebo 
skupiny dětí, žáků nebo studentů. 
žáků. 
 

 KONKRETIZUJTE STANOVENÍ CÍLŮ ODBORNÉ 
PRAXE A ZPŮSOB JEJICH DOSAŽENÍ: 
  

PRŮBĚŽNÉ CÍLE:  

Zadání konkrétních úkolů činnosti 
 

seznámení s organizací a provozem školy, seznámení 
s BOZP, náplní práce asistenta pedagoga ve speciální škole 
 
 
 

STRATEGICKÉ CÍLE: 
 

osvojení a prohloubení si odborných kompetencí v oblasti 
vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, 
získání nových praktických dovedností a vědomostí 
 
 
 

VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 
/doložte přílohou/ 
 

Název přílohy: Datum vydání přílohy: 

Příloha č. 2 Průběžné 
hodnocení absolventa  

měsíčně do konce 
následujícího měsíce 

Příloha č. 3 Závěrečné 
hodnocení absolventa  

po ukončení odborné 
praxe; do konce 
následujícího měsíce 

Příloha č. 4 Osvědčení o 
absolvování odborné praxe  

po ukončení odborné 
praxe; do konce 
následujícího měsíce 

Příloha: Reference pro 
budoucího zaměstnavatele* 

po ukončení odborné 
praxe; do konce 
následujícího měsíce 

 

 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE  

Harmonogram odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu odborné praxe je vhodné 

předjednat a konzultovat mezi zaměstnancem KrP a KoP ÚP ČR, mentorem a absolventem 

již před nástupem absolventa na odbornou praxi, aby jeho rámec byl zřejmý již před 

podepsáním Dohody o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a popřípadě 

Dohody o poskytnutí příspěvku na mentora. Podle aktuální situace a potřeby může být 

harmonogram doplňován nebo upravován. 

/v případě potřeby doplňte řádky/ 

Měsíc/Datum Aktivita 

 
Rozsah Zapojení 

Mentora 

květen 2021 
 
 
 
červen 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
červenec 
2021 
 
srpen 2021 
 
 
 
 
září 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
říjen 2021 
 
 

seznámení s pracovištěm, žáky se SVP, 
dalšími pedagogickými pracovníky, 
provozem školy 
 
postupné zapojení do vzdělávací a 
výchovné práce asistenta pedagoga, 
zprostředkování výchovné a vzdělávací 
činnosti dětem se speciálními 
vzdělávacími potřebami,  v případě 
potřeby pomoc dětem s těžším 
zdravotním postižením se sebeobsluhou 
v době vyučování na základě pokynů 
pedagogického pracovníka ve třídě 
 
čerpání ŘD 
 
 
čerpání ŘD, příprava pomůcek a 
materiálů pro žáky na další školní rok, 
příprava třídy na základě pokynů 
pedagogického pracovníka  
 
seznámení se třídou a žáky, s jejich SVP, 
vzdělávací a výchovná činnost podle 
stanovených postupů a pokynů učitele 
nebo vychovatele zaměřená na speciální 
vzdělávací nebo specifické výchovné 
potřeby dítěte, v případě potřeby pomoc 
dětem s těžším zdravotním postižením se 
sebeobsluhou v době vyučování 
 
vzdělávací a výchovná činnost podle 
stanovených postupů a pokynů učitele 
nebo vychovatele zaměřená na speciální 

40hod/týdně 
 
 
 
40hod/týdně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
40hod/týdně 
 
 
40hod/týdně 
 
 
 
 
40hod/týdně 
 
 
 
 
 
 
 
 
40hod/týdně 
 
 

 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

 
 
 
 
 
listopad 
2021 
 
 
 
 
 
 
prosinec 
2021 
 
 
 
 
 
 
leden 2022 
 
 
 
 
 
 
 
únor 2022 
 
 
 
 
 
 
 
březen 2022 
 
 
 
 
 
 
 
duben 2022 
(+1. a 2.5. 
2022) 

vzdělávací nebo specifické výchovné 
potřeby dítěte, v případě potřeby pomoc 
dětem s těžším zdravotním postižením se 
sebeobsluhou v době vyučování 
 
vzdělávací a výchovná činnost podle 
stanovených postupů a pokynů učitele 
nebo vychovatele zaměřená na speciální 
vzdělávací nebo specifické výchovné 
potřeby dítěte, v případě potřeby pomoc 
dětem s těžším zdravotním postižením se 
sebeobsluhou v době vyučování 
 
vzdělávací a výchovná činnost podle 
stanovených postupů a pokynů učitele 
nebo vychovatele zaměřená na speciální 
vzdělávací nebo specifické výchovné 
potřeby dítěte, v případě potřeby pomoc 
dětem s těžším zdravotním postižením se 
sebeobsluhou v době vyučování 
 
vzdělávací a výchovná činnost podle 
stanovených postupů a pokynů učitele 
nebo vychovatele zaměřená na speciální 
vzdělávací nebo specifické výchovné 
potřeby dítěte, v případě potřeby pomoc 
dětem s těžším zdravotním postižením se 
sebeobsluhou v době vyučování 
 
vzdělávací a výchovná činnost podle 
stanovených postupů a pokynů učitele 
nebo vychovatele zaměřená na speciální 
vzdělávací nebo specifické výchovné 
potřeby dítěte, v případě potřeby pomoc 
dětem s těžším zdravotním postižením se 
sebeobsluhou v době vyučování 
 
vzdělávací a výchovná činnost podle 
stanovených postupů a pokynů učitele 
nebo vychovatele zaměřená na speciální 
vzdělávací nebo specifické výchovné 
potřeby dítěte, v případě potřeby pomoc 
dětem s těžším zdravotním postižením se 
sebeobsluhou v době vyučování 
 
vzdělávací a výchovná činnost podle 
stanovených postupů a pokynů učitele 
nebo vychovatele zaměřená na speciální 

 
 
 
 
 
40hod/týdně 
 
 
 
 
 
 
 
40hod/týdně 
 
 
 
 
 
 
 
40hod/týdně 
 
 
 
 
 
 
 
40hod/týdně 
 
 
 
 
 
 
 
40hod/týdně 
 
 
 
 
 
 
 
40hod/týdně 
 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

vzdělávací nebo specifické výchovné 
potřeby dítěte, v případě potřeby pomoc 
dětem s těžším zdravotním postižením se 
sebeobsluhou v době vyučování 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení 

odborné praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve 

volné formě. 

Schválil(a):xxx                   dne8. 4. 2021 

(jméno, příjmení, podpis) 


